

บริษัท เวชธานี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	496,262,587	568,591,787	472,975,502	345,140,944
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	476,819,214	478,979,124	501,543,246	494,614,992
สินค้าคงเหลือ	74,979,050	65,342,567	74,073,833	65,342,567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	211,259,548	164,209,548
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	713,534,211	213,369,593	573,534,211	203,369,593
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,363,880	6,608,974	4,600,430	2,203,662
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,766,958,942	1,332,892,045	1,837,986,770	1,274,881,306
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	1,017,343	1,012,541	1,017,343	1,012,541
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	240,100,000	240,100,000
ที่ดินรอการพัฒนา	9,400,000	9,400,000	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9,356,849	9,442,030	9,356,849	9,442,030
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,393,519,101	3,154,632,645	2,702,143,934	2,744,271,673
สินทรัพย์สิทธิการใช้	215,876,869	180,864,205	215,876,869	180,864,205
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาค่าความนิยม	34,751,808	16,515,495	28,916,936	16,515,495
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	30,238,360	10,383,260	10,288,760	10,293,660
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,694,160,330	3,382,250,176	3,207,700,691	3,202,499,604
รวมสินทรัพย์	5,461,119,272	4,715,142,221	5,045,687,461	4,477,380,910
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	103,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	493,118,334	509,831,153	463,180,711	476,829,155
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	324,955,357	169,620,362	324,955,357	169,620,362
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	56,404,403	53,249,654	56,404,403	53,249,654
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย	92,340,104	92,694,194	90,799,996	92,659,622
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	27,317,617	25,549,827	26,677,491	17,485,558
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,097,135,815	950,945,190	1,062,017,958	909,844,351
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และหุ้นกู้	527,010,010	498,758,168	317,010,010	498,758,168
หนี้สินตามสัญญาเช่า	134,316,566	99,869,640	134,316,566	99,869,640
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	211,358,426	193,762,214	196,733,396	183,689,821
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	872,685,002	792,390,022	648,059,972	782,317,629
รวมหนี้สิน	1,969,820,817	1,743,335,212	1,710,077,930	1,692,161,980
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	342,378,410	342,378,410	#ERROR!	342,378,410
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นบุริมสิทธิ (ชนิดสะสมเงินปันผล) 8,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	80,000,000	80,000,000	80,000,000	80,000,000
หุ้นสามัญ 26,237,841 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	262,378,410	262,378,410	262,378,410	262,378,410
	342,378,410	342,378,410	342,378,410	342,378,410
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	34,237,841	34,237,841	34,237,841	34,237,841
ยังไม่ได้จัดสรร	2,197,065,596	1,668,549,774	2,271,103,736	1,721,433,303
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	721,788,457	721,068,289	687,889,544	687,169,376
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	3,295,470,304	2,766,234,314	3,335,609,531	2,785,218,930

ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	195,828,151	205,572,695	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	3,491,298,455	2,971,807,009	3,335,609,531	2,785,218,930
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	5,461,119,272	4,715,142,221	5,045,687,461	4,477,380,910

บริษัท เวชธานี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการให้บริการรักษาพยาบาล	3,388,165,538	3,111,207,313	3,381,259,736	3,111,194,794
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	44,315,288	39,882,638	44,300,496	39,882,638
รายได้อื่น	26,385,484	13,733,208	16,505,554	12,397,583
รวมรายได้	3,458,866,310	3,164,823,159	3,442,065,786	3,163,475,015
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการรักษาพยาบาล	1,892,096,828	1,764,181,369	1,879,976,148	1,764,167,638
ต้นทุนค่าบริการ	9,377,576	7,729,670	9,377,576	7,729,670
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	755,283,691	625,750,342	728,654,883	619,389,102
รวมค่าใช้จ่าย	2,656,758,095	2,397,661,381	2,618,008,607	2,391,286,410
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	802,108,215	767,161,778	824,057,179	772,188,605
รายได้ทางการเงิน	9,723,810	2,134,517	14,533,960	9,179,047
ต้นทุนทางการเงิน	(42,230,867)	(43,695,647)	(41,031,889)	(47,466,496)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	769,601,158	725,600,648	797,559,250	733,901,156
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(166,885,591)	(137,328,843)	(163,944,528)	(137,183,743)
กำไรสุทธิสำหรับปี	602,715,567	588,271,805	633,614,722	596,717,413
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับปี				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	612,460,111	588,867,203	633,614,722	596,717,413
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,744,544)	(595,398)	-	-
	602,715,567	588,271,805	633,614,722	596,717,413
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	17.89	17.20	18.51	17.43
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	26,237,841	26,237,841	26,237,841	26,237,841
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	17.89	17.20	18.51	17.43
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	34,237,841	34,237,841	34,237,841	34,237,841